
Spett.le Associazione/Società Sportiva dilettantistica 

…………………………………… 

…………………………………… 

                                               

     

            

CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA  

Decreto Legislativo 36/2021 - Titolo V  - Capo I   

DICHIARAZIONE AI FINI PREVIDENZIALI E FISCALI 

 

 

Il/la Sign./ra……………………………………  nato/a il…………….. a………………………….. 

e residente a………………………………..in Via………………………………………….n°….…... 

C.F. …………………………………………………… , con riferimento alla disciplina contenuta 

nel Decreto Legislativo 36/2021 - Titolo V  - Capo I e successive modifiche ed integrazioni 

 

PREMESSO 

 

 - Che NON è in possesso di partita IVA ed ha svolto l’incarico di collaborazione presso 

 codesta Associazione/Società esercente l’attività sportiva dilettantistica con lavoro 

 prevalentemente proprio, senza vincolo di subordinazione con il committente e che 

 l’esercizio di tale attività è del tutto autonoma, senza i requisiti della professionalità;  

− Che, pertanto, i compensi in oggetto sono qualificabili quali redditi di collaborazione 

coordinata e continuativa di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 25, comma 2 del Dlgs 

36/2021 ricorrendo i requisiti previsti dall'art. 28, comma 2 dello stesso decreto legislativo 

 

DICHIARA  

AI FINI DEL CONTRIBUTO PREVIDENZIALE E DELLA TASSAZIONE FISCALE 

 

- di NON AVERE superato il limite di reddito di Euro 5.000,00 (€ cinquemila/00) che   

comporta l’obbligo di iscrizione alla Gestione Separata INPS; 

- di AVERE superato il limite di reddito di euro 5.000,00 (€ cinquemila/00) e di essere,       

pertanto, soggetto all’obbligo di iscrizione alla Gestione Separata INPS di cui all'articolo 2, 

comma 26, della L. n. 335/1995 e della quale si applicano le relative norme ai sensi      

dell’art. 35, comma 2 del Dlgs 36/2021 per l’importo di Euro……………….., in relazione 

al compenso erogato in questo mese da codesta Associazione/Società; 

- di AVERE superato il limite di reddito di euro 15.000,00 (€ quindicimila/00) e di essere,  

 pertanto, soggetto per la parte eccedente a tale importo (art. 36, comma 6 Dlgs 36/2021) 

 alla tassazione fiscale ordinaria. 

 

 

……………………….Li…………,                                                                                         

 

IN FEDE                                     


